
VELEHRAD 2013 9

Ani čtrnáctý ročník Dnů lidí dobré vůle 
nebude ošizen o dnes již tradiční Soutěž  
ve fotbalových dovednostech, která je urče-
na mladým fotbalistům. Finále se uskuteční 

ve čtvrtek 4. července na fotbalo-
vém hřišti. Patronem projektu je 

 Antonín Panenka, který bude 
výkony malých fot-

b a l i s t ů 

nejen sledovat, ale také hodnotit.
„Kvalifikace, které předcházejí velehrad-

skému finálovému kolu, probíhaly v měsících
květnu a červnu, a to pod záštitou orelských 
jednot. Výsledky byly zveřejněny na konci 
června na stránkách Orla,“ uvedl Michal 
Možný, sportovní manažer organizace Orel, 
která Soutěž ve fotbalových dovednostech 
pořádá.

Program samotného velehradského 
klání je stejný jako 
v  l o ň s k é m  r o c e .  
Od 11 do 13 hodin 
si mohou návštěvníci 
Dnů lidí dobré vůle 
vyzkoušet v rámci 
workshopu svůj fot-
balový um. Tato část 
bude zároveň pojata 
jako kvalifikační kolo
pro finále. Soutěž
má sedm disciplín,  
a to člunkový běh, 

tapping nohou, vedení míče v prostoru, 
samostatné nájezdy, slalom s míčem, střel-
ba pokutových kopů a střelba na branku.  
Z velehradského kvalifikačního kola postoupí 
tři nejlepší do velkého finále. V odpoledních
hodinách se uskuteční finále, závěrečná část
soutěže.

Soutěž ve fotbalových dovednostech je 
projekt, jehož cílem je umožnit mladým spor-
tovcům objevit své fotbalové schopnosti. Jed-
notlivé disciplíny byly vytvářeny ve spolupráci 
s odborníky a prvoligovými trenéry, díky če-
muž je zaručeno, že mladí fotbalisté si oprav-
du ověří všechny své dovednosti a případně  
v sobě objeví dosud dřímající talent.

Orel nabízí i další možnost sportovního 
vyžití. Kromě fotbalové soutěže připravuje  
na Velehradě také pingpongový turnaj 
„Propinkejte se na Velehrad“. Uskuteční 
se ve stejný den, tedy 4. července mezi  
10. a 17. hodinou ve třídách velehradské 
základní školy.

Sportovní aktivity

i ty nejmenší

Ve čtvrtek 4. července se mohou nejen sleč-
ny těšit na šestý ročník programu časopisu 
IN!, který bude probíhat od 14 do 18 hodin 
na pódiu za velehradskou školou. Stejně jako 
v předchozích ročnících i letos organizátoři 
připravují herní koutek, kosmetickou porad-
nu a interaktivní workshopy, během kterých 
se účastníci pobaví a něco nového naučí.

V Klubu deskových her budou k mání ne-
tradiční stolní hry a hlavolamy pro celou rodi-
nu, s kterými vás s úsměvem seznámí zkušení 
„hermani“ a rovnou vás i provedou úskalími 
jednotlivých her. V kosmetické poradně bude 
každá slečna (maminka, babička i tetička) 
mile přivítána a vkusně nalíčena. Zkušené 
kosmetičky navíc poskytnou cenné rady 

týkající se nejen vhod-
ného líčení, ale také pro-
blémů s pletí. Vrcholem  
IN!ového programu bude 
v 17 hodin vystoupení 
mladého, talentovaného 
a pohledného zpěváka 
Daniela Mrózka.

A j akou  nov inku  
z IN!u chystají? „Udělej 
si placku! To je název 
workshopu, během kterého si zájemci vyrobí 
ozdobnou placku a z Velehradu si tak odve-
zou vlastnoručně vyrobený šperk,“ uvedla 
Helena Filcíková, hlavní projekt manažerka 
projektu.

Časopis IN! je moderní měsíčník určený 
především dívkám mezi 12. a 16. rokem. 
Obsah je zaměřen na všechno, co děvčata  
v tomto věku zajímá - módu, vztahy či rozho-
vory s výjimečnými osobnostmi. Nechybí ani 
duchovní rubrika.

Za školou s IN!em 
dovoleno


